28 *

statutum minime infringatur sed a receptione fratrum cesseatur, quoisque ipse vigenarius videbitur minorari. Voluerunt etiam et concorditer statuerunt, quod numerus laycorum virorum in antea octonarius minime transgredietur; qui laici sint viri graves et honesti, ut sic saltet per magnum differentie numerum et ordinem servatum cleris plus quam duplus, et simplus laycus videatur. Unde nobis humiliter extitit supplicatum, quatinus hec ipsa eorum statuta et ordinationes tam vetera quam nova ymmo etiam fraternitatem nuncupatam kalendarum approbare, laudare et confirmare omnemque defectum, si quis esset, auctoritate nostra ordinaria supplere dignaremur. Nos igitur Arnoldus, episcopus, predecessorum nostrorum vestigiis inherentes et divinum cultum incolatus nostri temporibus feliciter augeri eupientes predicta omnia statuta vetera quidem, prout in libro eorum continentur, que et vidimus et pro expressis et insertis haberi volumus, volumus, approbamus et confirmamus volentesque ipsam fraternitatem in suo robore et devotione permanere, circa nova statuta hec considerantes, quod volgaria jura in ecclesiis cathedralibus collegiatis et aliis conventionalibus tam monachorum quam monacharum monasteriis palam et publice vitant, plures recipi personas, quam ex earundem ecclesiarum et monasteriorum provenientibus, redditibus et obventionibus commode possunt sustentari. Unde omnia et singula ipsorum statuta, ordinationes et laudabiles consuetudines approbamus, laudamus et in dei nomine in his scriptis confirmamus, dummodo nobis et nostro jurisdictioni aut prelatorum nostrorum aut statutis provincialibus vel synodalibus ac aliis per has nostras literas confirmarias canonicis statutis non derogetur, adientes preterea, ut generali interdicto, per nos aut prelatos ac officiales nostros lato, non obstante, ter vel quater in anno, seu quotiens suas generales memorias celebraverint, etiam tempore obitus alicujus ex fratribus eorum funeri presentes officia sua, videhuc vigilias et missas defunctorum, folenniter, pulsatis campanis, apertis januis, interdictis tamen et excommunicatis nominatim et qui occasionem vel causam dederunt interdicto interclusis, dicti fratres possint celebrare. Omnibus et singulis utriusque sexus hominibus confessis et contritis, qui eorum vigiliis et missis interfuerint et pro fidelibus defunctis devote oraverint, quadraginta dies indulgentiarum auctoritate dei omnipotentis beatorumque Petri et Pauli, apostolorum ejus, confisi in domino relaxavimus. Datum in castro nostro Seyeler, die Veneris, decima septima mensis Septembris. MCCLXXIX etc.